

## Nr 575

Av herr Krönmark m. fl., om statsbidrag till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd för viss upplysningsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 481 i Första kammaren)

För nästa budgetår föreslår departementschefen att medel skall stå till förfogande för statens ungdomsråd för upplysningsverksamhet för att främja en lämplig utformning av fritidsmiljön inom kommunerna och till stöd för produktion av ungdomsfilm m. m. Ungdomsrådet skall vidare förbereda vissa insatser för den missanpassade ungdomen samt rörande ungdom och alkohol.

Vi vill starkt ifrågasätta om det är möjligt eller lämpligt att låta ett litet statligt organ som statens ungdomsråd fungera som planläggare av kampanjer i vilka hela det fria och frivilliga ungdomsväsendet skall inordnas. Erfarenheten visar också att en statligt ledd kampanj inte särskilt väl kan anpassas i det fria och frivilliga ungdomsarbetet. Ungdomsorganisationerna är av mycket skiftande slag, och de vill och måste ha frihet att utforma och anpassa sina aktiviteter och sitt material efter vad som bäst passar vederbörande organisation.

Ungdomsorganisationernas möjligheter att genomföra en verksamhet som är ungdomsfrämjande har under senare år starkt ökat genom den växande bidragsgivning som sker via stat, kommun och landsting. Även om den upplysningsverksamhet varom här är fråga i och för sig är påkallad anser vi likväl inte att den bör ske genom statens ungdomsråd.

I den mån behov föreligger för vissa gemensamma insatser bör denna samordning ske genom ungdomsorganisationerna själva och handhas av de frivilliga ungdomsorganisationernas eget samarbetsorgan — Sveriges ungdomsorganisationers landsråd (SUL).

Vidgade ekonomiska resurser bör därför ställas till SUL:s förfogande. En rimlig lösning bör vara att 200 000 kronor anvisas till SUL för viss upplysningsverksamhet, samtidigt som det föreslagna anslaget till statens ungdomsråd avslås.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om ett anslag för budgetåret 1966/67 av 600 000 kronor till statens ungdomsråd, samt

att riksdagen måtte till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd för budgetåret 1966/67 anvisa ett anslag av 200 000 kronor att användas för viss upplysningsverksamhet.

Stockholm den 26 januari 1966

*Eric Krönmark*                      *Per Petersson*                      *B.-O. Thylén*  
*Filip W. Fridolfsson*                      *Alf Wennerfors*